АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023 № 2156

городской округ Химки

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Химки Московской области от 27.10.2014 № 1673

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений

городского округа Химки Московской области сферы культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», распоряжением Губернатора Московской области от 09.10.2023

№ 413-РГ «Об увеличении в 2024 году оплаты труда работников

государственных учреждений Московской области и муниципальных

учреждений в Московской области», государственной программой

Московской области «Культура и туризм Подмосковья» на 2023-2027 годы,

утвержденной постановлением Правительства Московской области

от 04.10.2022 № 1067/35, постановлением Правительства Московской

области от 17.05.2013 № 323/18 «Об оплате труда работников

государственных учреждений Московской области сферы культуры»,

Законом Московской области от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ «О бюджете

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

Законом Московской области от 21.06.2022 № 95/2022-ОЗ «О внесении

изменений в Закон Московской области «О статусе и границе городского

округа Химки» и Закон Московской области «О границе городского округа

Солнечногорск», постановлением Администрации городского округа

Химки Московской области от 31.01.2023  №  128  «Об  утверждении

муниципальной  программы городского  округа  Химки  Московской

области    «Культура  и  туризм», на основании Устава городского округа

Химки Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации от 27.10.2014

№ 1673 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений

городского округа Химки Московской области сферы культуры»

(с изменениями внесенными постановлениями Администрации

от 13.04.2015 № 406, от 22.04.2016 № 406, от 12.10.2016 № 1046,

от 27.09.2017 № 955, от 12.03.2018 № 163, от 19.10.2018 № 1215,

от 21.07.2023 № 1173, от 22.11.2023 №1885) следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений городского округа Химки Московской области

сферы культуры»:

пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. При планировании фонда оплаты труда предусматриваются

бюджетные ассигнования в размере до 30% от фонда оплаты труда,

исчисленного на 1 января планируемого года, на доплаты и надбавки

стимулирующего характера и премирование.»;

приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;

приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению;

приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 4 к настоящему постановлению;

приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 5 к настоящему постановлению

приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 6 к настоящему постановлению

приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 7 к настоящему постановлению

приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 8 к настоящему постановлению

приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 9 к настоящему постановлению

приложение № 10 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 10 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э.

Главы городского округа                      Д.В. Волошин